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予算額 決算額

353,000,000 353,000,000

0 35,232,799

71,005,000 71,282,287

9,260,000 8,951,530

434,000 241,090

216,000 0 受講料

96,000 41,140 印刷編集室

780,000 995,192 タリーズ分

312,000 767,340

3,357,000 2,172,600

1,020,000 1,324,820

439,480,000 474,008,798

大項目 中項目 小項目 予算額 決算額

人件費 21,129,000 21,156,229

物件費 12,134,000 12,118,627

小計 33,263,000 33,274,856

人件費 170,610,000 169,262,787

物件費 265,004,000 285,060,743

小計 435,614,000 454,323,530

468,877,000 487,598,386

人件費 388,000 387,793

物件費 76,000 79,779

小計 464,000 467,572

人件費 820,000 815,067

物件費 2,349,000 2,331,281

小計 3,169,000 3,146,348

3,633,000 3,613,920

472,510,000 491,212,306

予算額 決算額

▲ 33,030,000 ▲ 17,203,508

0 0

35,000 172,950

▲ 33,065,000 ▲ 17,376,458

注)

摘要

３　収支

調査研究事業

キャンセル料3,896,799
光熱費補填31,336,000

公衆電話9,700、コピー116,140、
ゴミ袋63,600、その他577,900

項目

支出計(B)

２　支出

1　施設において自主事業として実施した、札幌市その他の機関や団体からの受託事業がある場合には、当該受
託事業をその他の自主事業と区分して記載してください。 (様式2以下についても同様です。)

当期利益(A-B)

法人税等(法人税、住民税及び事業税)(D)

自主事業による利益還元(C)

当期純利益(A-B-C-D)

管理費

管理費

摘要

事業費

4　収支の表の法人税等欄の額が確定していない場合は、予想される税金の額を記載してください。

2　収入の表は、様式2に基づき作成してください。なお、行が足りない場合は、適宜追加してください。
3　支出の表は、様式3に基づき作成してください。

自主事業

事業費

指定管理業務

指定管理業務計

自主事業計

施設利用料48,178,230
物件使用料17,551,520
駐車場利用料5,552,537

受講料8,261,230　負担金677,100
その他13,200

サークル発表会（186,000）
ゆりかご（50,500）
吹奏楽（4,590）

生涯学習センター管理運営事業収入（指定管理業務）

様式1　令和４年度札幌市生涯学習センター収支決算書(総括表)

摘要

１　収入

指定管理費

項目

物品販売等事業収入（自主事業）

収入計(A)

レストラン事業収入（自主事業）

雑収入（指定管理業務）

飲食店運営光熱水費

指定管理費

利用料金収入

学習機会提供・活動支援事業収入（さっぽろ市民カレッジ）

学習成果発表・鑑賞支援事業収入（指定管理業務）
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様式2　令和４年度札幌市生涯学習センター収支決算書(収入)

1.利用料金収入

決算額 摘要

48,178,230

17,551,520

5,552,537

71,282,287

区分 単位
利用料金

(単価)
利用件数

（受付件数） 決算額 備考

午前 30,700 53 1,028,450
午後 35,800 70 1,747,580
夜間 46,000 41 1,467,400
全日 106,900 36 1,282,800
計 200 5,526,230

午前 36,800 50 1,770,080
午後 43,000 61 2,563,800
夜間 55,200 32 1,511,170
全日 128,300 44 5,422,650
計 187 11,267,700

午前 1,700 146 255,800
午後 2,300 193 471,450
夜間 2,300 145 344,750
全日 6,000 11 24,000
計 495 1,096,000

午前 1,700 178 302,350
午後 2,200 255 571,100
夜間 2,200 186 411,400
全日 5,800 10 11,600
計 629 1,296,450

午前 3,200 169 536,000
午後 4,300 270 1,164,250
夜間 4,300 88 399,900
全日 11,200 24 212,800
計 551 2,312,950

午前 1,500 265 396,000
午後 2,100 173 370,650
夜間 2,100 197 420,000
全日 5,400 24 91,800
計 659 1,278,450

午前 1,300 206 283,400
午後 1,700 265 539,750
夜間 1,700 181 377,400
全日 4,500 15 42,750
計 667 1,243,300

午前 1,300 154 210,600
午後 1,700 219 445,400
夜間 1,700 85 159,800
全日 4,500 57 229,500
計 515 1,045,300

サークル
活動室1

サークル
活動室2

項目

施設利用料収入

物件使用料収入

駐車場利用料収入

利用料金収入計

ホール
（平日）

音楽
スタジオ1

音楽
スタジオ2

演劇
スタジオ1

演劇
スタジオ2

ホール
(土日祝

日）
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午前 1,600 168 315,200
午後 2,100 204 489,300
夜間 2,100 95 204,750
全日 5,500 22 99,000
計 489 1,108,250

午前 1,700 140 277,100
午後 2,200 218 533,500
夜間 2,200 45 108,900
全日 5,800 13 46,400
計 416 965,900

午前 1,700 177 399,500
午後 2,200 186 448,800
夜間 2,200 33 77,000
全日 5,800 33 156,600
計 429 1,081,900

午前 5,300 72 217,300
午後 7,000 164 696,500
夜間 7,000 79 388,500
全日 18,300 38 512,400
計 353 1,814,700

午前 4,200 117 285,600
午後 5,600 129 680,400
夜間 5,600 64 372,300
全日 14,600 50 730,000
計 360 2,068,300

午前 4,100 106 356,700
午後 5,500 133 679,250
夜間 5,500 73 368,500
全日 14,300 51 505,400
計 363 1,909,850

午前 1,600 160 270,400
午後 2,100 207 471,450
夜間 2,100 46 111,300
全日 5,500 25 148,500
計 438 1,001,650

午前 1,700 80 161,500
午後 2,200 181 631,400
夜間 2,200 101 420,200
全日 5,800 25 178,400
計 387 1,391,500

午前 1,700 81 154,700
午後 2,200 130 324,500
夜間 2,200 26 55,000
全日 5,800 20 127,600
計 257 661,800

午前 1,700 77 134,300
午後 2,200 120 268,400
夜間 2,200 14 26,400
全日 5,800 13 69,600
計 224 498,700

午前 1,700 130 210,800
午後 2,200 158 300,300
夜間 2,200 39 72,600
全日 5,800 26 174,000
計 353 757,700

午前 1,700 109 175,100
午後 2,300 158 309,350
夜間 2,300 32 55,200
全日 6,000 27 192,000
計 326 731,650

研修室4

研修室5

サークル
活動室5

研修室6

大研修室

中研修室1

中研修室2

研修室1

研修室2

研修室3

サークル
活動室3
（和室）

サークル
活動室4
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午前 2,700 39 78,300
午後 3,600 64 147,600
夜間 3,600 31 32,400
全日 9,600 1 0
計 135 258,300

午前 3,200 92 198,400
午後 4,300 67 236,500
夜間 4,300 8 8,600
全日 11,200 7 11,200
計 174 454,700

午前 2,500 77 182,500
午後 3,300 107 339,900
夜間 3,300 42 135,300
全日 8,700 4 0
計 230 657,700

午前 4,700 134 460,600
午後 6,400 151 788,600
夜間 6,400 93 566,400
全日 16,600 12 83,000
計 390 1,898,600

午前 8,500 112 654,500
午後 11,400 187 1,339,500
夜間 11,400 50 587,100
全日 29,700 32 1,343,400
計 381 3,924,500

午前 1,800 80 147,600
午後 2,300 158 372,600
夜間 2,300 8 16,100
全日 6,200 4 12,400
計 250 548,700

午前 2,700 32 67,500
午後 3,600 32 90,000
夜間 3,600 6 0
全日 9,400 2 0
計 72 157,500

午前 4,700 0 0
午後 6,200 0 0
夜間 6,200 5 0
全日 16,200 1 0
計 6 0

午前 2,000 0 0
午後 2,700 0 0
夜間 2,700 2 0
全日 7,000 1 0
計 3 0

午前 2,900 27 78,300
午後 3,800 28 106,400
夜間 3,800 32 110,200
全日 10,000 1 0
計 88 294,900

午前 3,200 11 16,000
午後 4,200 7 12,600
夜間 4,200 4 8,400
全日 11,000 1 0
計 23 37,000

午前 3,500 33 101,500
午後 4,700 77 371,300
夜間 4,700 90 378,350
全日 12,300 7 36,900
計 207 888,050

48,178,230
注)

コン
ピュータ
研修室

総計

1　行が足りない場合は、適宜追加してください。

アトリエ

映像
スタジオ

講堂

音楽
研修室

陶芸室

理科
研修室

家庭科
研修室

情報教育
研修室

和室・茶室

技術
研修室

語学
研修室

2　税込で記載してください。
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2.指定管理業務の事業収入、自主事業収入、受託事業収入

項目 決算額 摘要

8,951,530 さっぽろ市民カレッジ

241,090
ゆりかごｺﾝｻｰﾄ　ｻｰｸﾙ発表会　吹奏楽フェ
スティバル

41,140 印刷機利用料

995,192 飲食店

767,340 ゴミ袋　コピー機　公衆電話　その他

10,996,292

2,172,600 自動販売機

1,324,820

3,497,420

0 区との連携事業

0

0

14,493,712

注)

事業収入計

4　自主事業において札幌市その他の機関や団体からの補助金の交付を受けた場合には、摘要欄に補助
金の交付元名、補助事業名、補助率等を簡潔に記載してください。

学習機会提供・活動支援事業収入

受託事業収入計

物品販売等事業収入

雑収入

学習機会提供・活動支援事業収入

光熱費収入

生涯学習センター管理運営事業収入

1　項目毎に、事業単位で記載してください。

指定管理
業務

3　税込で記載してください。

事業名

2　行が足りない場合は、適宜追加してください。

指定管理業務事業収入計

視聴覚センター管理運営事業収入

自主事業 レストラン事業収入

受託事業

5　受託事業欄は、様式1(注1)の事業について記載し、摘要欄には委託元名を記載してください。

自主事業収入計

学習成果発表・鑑賞支援事業収入
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管理費 事業費 管理費 事業費 管理費 事業費

給料手当 17,352,091 139,085,681 318,063 693,433 0 0

臨時雇賃金 0 4,274,695 0 0 0 0

福利厚生費 594,722 3,908,048 10,901 15,701 58,829 105,933

法定福利費 3,209,416 21,994,363 0 0 0 0

人件費計 21,156,229 169,262,787 328,964 709,134 58,829 105,933

役員報酬 3,735,410 0 24,590 0 0 0

旅費・交通費 0 341,790 0 0 0 0

光熱水費 0 97,714,533 0 0 0 0

通信運搬費 43,952 2,125,753 289 0 0 0

租税公課 1,689 408,200 11 0 0 0

広告宣伝費 0 597,572 0 0 0 0

保険料 52,082 423,083 343 0 0 0

賃借料・使用料 49,766 1,091,560 328 0 0 0

リース料 0 658,776 0 0 0 0

修繕費 27,194 396,737 179 0 0 0

消耗品費 159,529 4,242,174 1,050 0 0 0

消耗什器備品費 0 132,985 0 0 0 0

什器備品費 0 997,058 0 0 0 0

ソフトウェア 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 6,611 3,468,830 44 0 0 0

諸謝金 0 7,011,330 0 0 0 0

委託費 2,777,249 147,100,549 18,283 0 0 0

支払手数料 32,365 506,583 213 3,462 0 0

会議費 1,777 8,432 12 0 0 0

新聞図書費 27,375 1,076,316 180 0 0 0

燃料費 0 17,669 0 0 0 0

登記手数料 44,080 0 290 0 0 0

負担金 72,026 537,650 474 0 0 0

会場費 16,799 113,210 111 0 0 0

会計士等報酬 2,544,949 0 16,754 0 0 0

市内旅費 13,203 233,790 87 0 0 0

退職給付 0 0 0 0 0 0

寄附金 0 0 0 0 0 0

交際費 0 5,000 0 0 0 0

支払利息 0 120,024 0 0 0 0

長期前払費用 0 528,000 0 0 0 0

仕入費 0 0 0 0 0 0

著作権使用料 0 9,166 0 0 0 0

雑費 0 69,302 0 0 0 0

行政財産の目的
外使用料

421,819 0 2,777 1,870,115 0 0

消費税納付額 2,090,752 15,124,671 13,764 457,704 0 0

物件費計 12,118,627 285,060,743 79,779 2,331,281 0 0

33,274,856 454,323,530 408,743 3,040,415 58,829 105,933

様式3　令和４年度札幌市生涯学習センター収支決算書（支出）

科目
受託事業

1　行が足りない場合は、適宜追加してください。

自主事業

注)
支出計

指定管理業務

・管理費：施設における事業を管理するために経常的に要する費用。管理部門の費用など。

5　自主事業、受託事業において事業数が複数の場合、各事業の合計額を記載してください。

2　税込で記載してください。
3　管理費、事業費を区分する際の考え方は次のとおりとします。

4　受託事業欄は、様式1(注1)の事業について記載してください。
・事業費：施設における事業の目的のために直接要する費用で管理費以外のもの。
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様式5　令和４年度札幌市生涯学習センター収支決算書(支出)の内訳(物件費)

管理費 事業費

役員報酬 3,735,410 理事長報酬、理事・評議員・監事報酬

旅費・交通費 341,790 会議、研修、視察等

光熱水費 97,714,533 電気・ガス・水道料金

通信運搬費 43,952 2,125,753 郵送料、電話料等

租税公課 1,689 408,200 収入印紙代

広告宣伝費 597,572 新聞折込等

保険料 52,082 423,083 公立文化施設賠償責任保険料、ボランティア保険料等

賃借料 49,766 1,091,560 コピー機、事務用ソフト、公用車、ＡＥＤ等

リース料 658,776 プリンター

修繕費 27,194 396,737 建物補修、施設備品修理、事務機器修理等

消耗品費 159,529 4,242,174 事務用品、施設管理消耗品（電球類、薬剤等）

消耗什器備品費 132,985

什器備品費 997,058

ソフトウェア

印刷製本費 6,611 3,468,830 広報誌、学習情報誌、チラシ、ポスター作成等

諸謝金 7,011,330 講師謝礼

委託費 2,777,249 147,100,549 警備・清掃・施設維持管理業務、事務機器保守管理業務等

支払手数料 32,365 506,583 銀行振込手数料等

会議費 1,777 8,432 お茶代等

新聞図書費 27,375 1,076,316 閲覧用新聞・雑誌購読料、参考図書等

燃料費 17,669 公用車ガソリン代

登記手数料 44,080 理事・評議員変更登記

負担金 72,026 537,650 年会費、研修参加費

会場費 16,799 113,210 館外講座会場使用料

会計士等報酬 2,544,949 税務指導・外部監査業務・労務管理顧問

市内旅費 13,203 233,790 外勤用SAPICA、タクシーチケット代

退職給付 正規職員退職手当

寄附金

交際費 5,000 慶弔金等

支払利息 120,024 プリンターリースにかかる支払利息料

長期前払費用 528,000 消火器リサイクル料等

仕入費

著作権使用料 9,166

雑費 69,302 ＮＨＫ受信料、クリーニング代等

行政財産の目的外使用料 421,819 本部事務室

消費税納付額 2,090,752 15,124,671

計 12,118,627 285,060,743 ※管理費は青少年科学館と折半

注)

3　摘要欄には各科目の支出の概略を記載してください。

1　行が足りない場合は、適宜追加してください。
2　税込で記載してください。

1　指定管理業務

科目
決算額

摘要
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管理費 事業費

役員報酬 24,590 理事長報酬、理事・評議員・監事報酬

旅費・交通費

光熱水費

通信運搬費 289 郵送料

租税公課 11 収入印紙代

広告宣伝費

保険料 343 役員賠償責任保険料

賃借料 328 コピー機等

リース料

修繕費 179

消耗品費 1,050 事務用品

消耗什器備品費

什器備品費

ソフトウェア

印刷製本費 44 挨拶状等

諸謝金

委託費 18,283 事務機器保守管理業務等

支払手数料 213 3,462 銀行振込手数料

会議費 12 お茶代等

新聞図書費 180 参考図書等

燃料費

登記手数料 290 理事・評議員変更登記

負担金 474 年会費、研修参加費

会場費 111 理事会等会場使用料

会計士等報酬 16,754 税務指導・外部監査業務・労務管理顧問料

市内旅費 87 外勤用SAPICA、タクシーチケット代

退職給付

寄附金

交際費 慶弔金等

支払利息

長期前払費用

仕入費

著作権使用料

雑費

行政財産の目的外使用料 2,777 1,870,115 本部事務室、自動販売機、飲食店

消費税納付額 13,764 457,704

計 79,779 2,331,281 ※管理費は指定管理業務管理費按分

注)

3　摘要欄には各科目の支出の概略を記載してください。

摘要

1　行が足りない場合は、適宜追加してください。
2　税込で記載してください。

2　自主事業

科目
決算額
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